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Parengta pagal viešai skelbiamą rajono švietimo įstaigų inf., feisbuko nuotr.

Konferencijoje daugiausia dė-
mesio skirta patirtiniam ugdymui, 
kūrybiškiems mokymo metodams ir 
praktinėms idėjoms, padedančioms 
vaikams pažinti pasaulį per atradimo 
džiaugsmą. Pranešimuose aptartos 

Konferencijos Joniškėlyje centre – 
patirtinis ugdymas ir kūrybiškumas

Joniškėlio Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės gimna-
zijos Joniškėlio skyriuje su-
rengta respublikinė ikimo-
kyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo įstaigų konferencija 
„Patirtis – atradimų džiaugs-
mas’26“. Į renginį susirinko 
pedagogai ir švietimo pa-
galbos specialistai iš Šiaulių, 
Panevėžio, Biržų, Pasvalio 
rajonų bei Linkuvos.

Aštuntokai skatina tvarų požiūrį
Pasvalio rajono Saločių 

Antano Poškos pagrindinės 
mokyklos aštuntos klasės 
komanda „Tvarieji“ dalyvau-
ja organizacijos „Žaliasis taš-
kas“ rengiamoje olimpiadoje 
„Žalioji odisėja‘26“. Pirma-
jame etape, vykusiame nuo 
kovo 3-iosios iki balandžio 
2-osios, mokiniai įgyvendi-
no praktines veiklas, skirtas 
atsakingam vartojimui, pa-
kartotiniam daiktų naudo-
jimui ir tinkamam atliekų 
rūšiavimui skatinti.

Viena artimiausių ir visiems gerai 
pažįstamų profesijų – mokytojo dar-
bas. Su juo mokinius supažindino Bir-
žų kultūros centro edukatorė, dainuo-
jamosios poezijos ir instrumentinės 
muzikos mokytoja J. Garnelienė. Jos 
vedamoje pamokoje mokiniai ne tik 
išgirdo apie mokytojo ir edukatoriaus 

Pažintis su profesijų pasauliu iš arti
Vaškų gimnazijoje su-

rengta ugdymo diena „Pro-
fesijų pasaulis“ mokiniams 
suteikė progą profesijas pa-
žinti ne tik teoriškai, bet ir 
praktiškai. Tądien gimna-
zijoje ir už jos ribų netrūko 
susitikimų su įvairių sričių 
atstovais, kūrybinių veiklų, 
diskusijų ir bandymų savo 
rankomis išmėginti tai, ką 
kasdien dirbdami naudoja 
skirtingų profesijų žmonės.

tvarumo, vaikų kūrybiškumo skati-
nimo, socialinio emocinio ugdymo, 
sensorikos, edukacinės robotikos ir 
pasakos vaidmens ugdymo proce-
se temos. Visas jas jungė šiandien 
vis labiau stiprėjantis požiūris, kad 
vaikas geriausiai mokosi ne vien 
klausydamasis, bet ir veikdamas, 
tyrinėdamas bei pats atrasdamas.

Pirmojoje konferencijos dalyje 
nemažai dėmesio skirta tvarumui ir 
patirtiniam ugdymui. Šiaulių lop-
šelio-darželio „Vaikystė“ atstovės 
Raimonda Gečienė ir Reda Ponelienė 
kalbėjo apie ugdymą tvarumui, o 
jų kolegės Jekaterina Surantienė ir 
Santa Kislauskė pristatė konkrečias 
darželio tvarumo iniciatyvas.

Pasvalio lopšelio-darželio „Lie-
paitė“ pedagogės Viktorija Baltu-
šienė ir Ritutė Milašienė dalijosi 

patirtimi, kaip vaikai mokosi per 
atradimus, o Biržų lopšelio-darže-
lio „Ąžuoliukas“ atstovė Violeta 
Didzinskienė aptarė patyriminio ir 
tvaraus ugdymo galimybes priešmo-
kykliniame amžiuje, pristatydama, 
kaip įvairios netradicinės priemonės 
gali būti prasmingai pritaikomos ug-
dymo veiklose.

Savo patirtimi konferencijoje 
dalijosi ir Pasvalio rajono ugdymo 
įstaigų atstovės. Joniškėlio skyriaus 
pedagogės Asta Stanislovaitienė ir 
Danguolė Krasauskienė skaitė pra-
nešimą „Kartu dėl vaikų“. Pasvalio 
lopšelio-darželio „Eglutė“ atstovės 
Vaida Braškienė ir Živilė Rapkevi-
čienė kalbėjo apie sensorikos ir edu-
kacinės robotikos taikymą ugdyme, o 
lopšelio-darželio „Žilvitis“ pedagogė 
Vaida Uogintienė – apie kontekstų 

kūrimą ikimokyklinėje grupėje.
Vaškų gimnazijos Tetervinų 

skyriaus atstovės Rasa Simonaitie-
nė ir Aušra Martinaitytė-Matuzie-
nė pristatė programą „Siautukai“, 
o Narteikių skyriaus pedagogės 
Darija Maslenikovienė ir Danutė 
Smilgienė pasakojo apie mažuo-
sius gamtos tyrinėtojus. Panevėžio 
lopšelio-darželio „Jūratė“ pedagogė 
Kristina Belazarė-Letkauskė aptarė 
pasakos reikšmę vaikų ugdyme – nuo 
klausymo iki kūrybos.

Antrojoje konferencijos dalyje 
pristatyti stendiniai pranešimai ir 
metodinės priemonės. Pasvalio lop-
šelio-darželio „Liepaitė“ atstovės 
Viktorija Baltušienė ir Laima Šatienė 
pristatė stendinį pranešimą „Iš gamtos 
ir antrinių žaliavų – į kūrybą“. Lin-
kuvos lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 
pedagogės Aušra Bartašė ir Sonata 
Burbienė kalbėjo apie STEAM, kū-
rybą ir tvarumą „Sagų pasaulyje“.

Panevėžio lopšelio-darželio „Jū-
ratė“ atstovės Inga Rusteikienė ir 
Renata Dičiūtė pristatė raidžių paži-

nimą per STEAM veiklas, o Šiaulių 
lopšelio-darželio „Kregždutė“ peda-
gogės Raminta Ratkuvienė ir Ugnė 
Tamoševičiūtė dalijosi patirtimi, kaip 
antrinės žaliavos gali padėti vaikams 
geriau suprasti tvarumo idėjas.

Konferencijoje netrūko ir prakti-
nių metodinių priemonių pristatymų. 
Pakruojo rajono Balsių pagrindinės 
mokyklos Klovainių skyriaus pe-
dagogė Gintarė Vatkevičienė supa-
žindino su priemonėmis „Naminiai 
gyvūnai ir paukščiai“ bei „Paukščių 
balsai“, o Joniškėlio Gabrielės Petke-
vičaitės-Bitės gimnazijos Joniškėlio 
skyriaus pedagogė Andromeda Bar-
šauskienė pristatė metodinę priemo-
nę „Garsų kelionės“.

Konferencija dar kartą parodė, 
kad ugdymas prasideda nuo gyvo 
ryšio su vaiku – nuo gebėjimo jį su-
dominti, įtraukti, paskatinti klausti 
ir džiaugtis tuo, ką jis pats atranda. 
Tokie renginiai primena, kad dideli 
dalykai ugdyme dažnai prasideda 
nuo mažų, tačiau labai svarbių at-
radimų.

Aštuntokai jaunesniųjų klasių 
mokiniams vedė rūšiavimo paskaitas 
ir protmūšius, o mokykloje surengė 
panaudotų dovanų maišelių, saldainių 

profesiją, bet ir turėjo galimybę pa-
matyti įvairius muzikos instrumentus, 
juos paliesti, išbandyti bei sužinoti 
daugiau apie dainuojamąją poeziją.

5–6 klasių mokiniai vyko į Pas-
valio atvirą jaunimo centrą, kur daly-
vavo užsiėmime „Šviesos GRAFFI-
TI“. Čia jie kūrė menines fotografi jas 
naudodami įvairius šviesos šaltinius 
ir programuojamą LED lazdą. Moki-
niai ne tik išbandė kūrybines galimy-
bes, bet ir dirbo grupėse, bendravo, 
padėjo vieni kitiems, dalijosi idėjo-
mis, kaip tokius vaizdus būtų galima 
pritaikyti įvairiose srityse.

Ne mažiau dėmesio sulaukė ir 
pažintis su specialiosiomis tarnybo-
mis. Į gimnaziją atvykusios pareigū-
nės M. Bertašiūtė ir J. Packevičienė 
pristatė policijos pareigūno profesi-
ją. Mokiniai galėjo iš arti pamatyti 
specialiąją amuniciją ir priemones, 
kurias pareigūnai naudoja tarnyboje: 
alkotesterį, tazerį, pistoletą, neper-

šaunamas bei šviesą atspindinčias 
liemenes. Bendruomenės pareigūnės 
ne tik paaiškino, kada ir kokiais atve-
jais šios priemonės naudojamos, bet 
ir papasakojo, kokie reikalavimai ke-
liami norint tapti policijos pareigūnu.

Apie bibliotekininko profesiją 
mokiniai išgirdo apsilankę Vaškų 
Vandos Zaborskaitės bibliotekoje. 
Bibliotekininkė A. Oniūnienė pasa-
kojo, kodėl pasirinko šį kelią, kuo 
žmogui svarbios knygos ir kokią vietą 
jos užima kasdieniame gyvenime.

Su žurnalisto darbu mokinius 
supažindino į gimnaziją atvykęs 
visuomenininkas, knygų autorius, 
laikraščio „Darbas“ redaktorius Vik-
toras Stanislovaitis. Svečias dalijosi 
savo profesiniu keliu, gyvenimiška 
patirtimi ir paprastais, bet svarbiais 
patarimais jauniems žmonėms, 
svarstantiems apie savo ateitį.

Jau antrus metus iš eilės vykdant 
projektą „Atgal į mokyklas“, gim-

nazijoje lankėsi ir Užsienio reikalų 
ministerijos atstovas, diplomatas 
Julius Pranevičius. Jis pristatė di-
plomato darbą, pasakojo apie tarnybą 
Užsienio reikalų ministerijoje, su 
mokiniais diskutavo apie šiandienos 
pasaulio aktualijas ir tai, kaip globalūs 
įvykiai paliečia kiekvieną iš mūsų. 
Moksleiviams buvo įdomu išgirsti 
ir asmeninių svečio patirčių – apie 
šalis, kuriose jis atstovavo Lietuvai, 
bei gyvenimo laikotarpį Indijoje.

Naudingų žinių apie darbo rinką 
mokiniams suteikė ir Pasvalio Už-

imtumo tarnybos karjeros specialistė 
Jovita Mėkelienė. Ji kalbėjo apie įsi-
darbinimo galimybes, nepilnamečių 
darbą, profesijų paklausą ateityje, 
supažindino su mokesčių sistema 
bei karjeros galimybėmis šiandie-
niniame pasaulyje. Susitikimo metu 
mokiniai neapsiribojo teorija – jiems 
teko atlikti ir praktinių užduočių, 
pareikalavusių pastabumo, mąstymo 
ir gebėjimo savarankiškai priimti 
sprendimus.

Ingrida TUSKĖNIENĖ
Socialinė pedagogė

dėžučių, kiaušinių dėklų, sagų ir kitų 
nebereikalingų priemonių rinkimo 
akciją. Surinktos medžiagos vėliau 
panaudotos kūrybinėse dirbtuvėse.

Dirbtuvėse „Išpakuok! Išrūšiuok! 
Panaudok!“ dalyvavo 2–3 ir 5–9 kla-
sių mokiniai. Iš antrinių žaliavų jie 
kūrė velykines dekoracijas, paveiks-
lėlius, vazas ir kitus darbelius. Šių 
veiklų metu mokiniai ne tik lavino 
kūrybiškumą, bet ir praktiškai mokė-

si, kaip buityje susidarančias atliekas 
galima panaudoti dar kartą.

Kūrybinių dirbtuvių darbai eks-
ponuojami Saločių bibliotekoje, kur 
surengta paroda, o mokyklos antrojo 
aukšto erdvė papuošta mokinių su-
kurtomis velykinėmis dekoracijomis.

Aštuntokai taip pat inicijavo ak-
ciją, kurios metu mokyklos bendruo-
menės nariai buvo pakviesti dovanoti 
šeimose nebenaudojamus, bet dar tin-
kamus žaidimus. Taip „Kaktusų“ kla-
sėje įrengtas „išaugtų“ žaidimų kam-
pelis, kuris bus pildomas ir ateityje.

Ši iniciatyva tapo ne tik olim-
piados užduotimi, bet ir prasminga 
bendruomenine veikla, skatinančia 
aplinkosauginį sąmoningumą, kū-
rybiškumą ir atsakingą vartojimą.

Aušra ŠAMELIENĖ
Biologijos mokytojaVaikai iš antrinių žaliavų kūrė velykines dekoracijas.


